“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUAC[()N DE OFERTAS - CALIFICACION Y BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-2

ACTA N° 002-2023-OEC

En Jesus Maria, a los 11 dias del mes de mayo del afio 2023, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual, se instalé el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-2, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacion del Suministro de Productos Farmacéuticos para los
Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de ESSALUD - DEXTROSA 6 GLUCOSA
EN AGUA 50% X 1L FR, derivado de la declaratoria del desierto de la AS N° 90-2022-
ESSALUD/CEABE-1, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION:

MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA )
GERENTE DE ADQUISICIONES DE BIENES ESTRATEGICOS - CEABE

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

>

03/05/2023 Valido 03/05/2023 20100018625 ;

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE
sus ofertas:

1 20100018625 SA 10/05/2023 07:57:05 20100018625 10/05/2023 08:01:49 Enviado  Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electrénicas del mencionado postor, y con
la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
2 determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

210052

égc O hubo ofertas sin admitir.

& QQ%; €
Tﬁﬁ‘@/ DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

.’
/

N .7/;3

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida, segln detalle del cuadro de
Evaluacion técnica y del Anexo A (Acta de admisibilidad de oferta), que forma parte de la presente
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acta, por lo que se procedera con su evaluacién, en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las Bases del procedimiento de seleccién (Anexo B):

EsSalud

Perdt saludable

ﬁ&_EsSamd

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A5, N° 50-2022-ESSALUD/CEABE-2

M

ITEM:
CODIGO SAM: (Q1I0S0031)

DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50% x 1 L

POSTOR

REQUISITD TECHICD,

| MEDIFARMA .4, "

Verfleaclon §

Detalle - -

Dotamentacién daﬁi@vsznﬁaciéh_oﬁllqat"orﬁu £

Cedlaracién Jurada de Descripzion dal Produo
S GAneso » 3 LOMOLE
2 Regimstm Sanitario CFPAE
s Cestificado de Andlisis dod producto farmactutioo cumpLE
tervainaddo (Protosalo de Andlisis). .
5 Metodolagia Anatitiea. CuMPLE
s Rty ¢ insento CUMPLE
Centiticado de Buenes Prlcticss de Marfackurs
& jcoety. cummws
> Certifizado de Busnas Practices de Aimxenamianto] pr—
(BPAY.
s [Cortificado de Guenas Prouticas de DIssbucien ¥i .
Transpodte ({Cupndo cotrespondal.
Resotion o 5 2 de
?  leans Be p umpLe

U ESTADDY (CUMPLE 2 MO SumeLE) 1T

S CeumMPLE

FECHA: 13/MAYQ/20Z3

ANEXOA

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE QFERTA

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N°90-2022-ESSAL UD/CEABE-2
{derivada de Ja ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°90-2022-ESSALUD/CEABE-1)

§0% X AL FR, desierto de fa AS N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-1"

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMAGEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA
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ANEXOB RESULTADOS DE LA EVALUACION
ACTA DE EVALUACION DE LA OFERTA

Pert saludable ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'90-2022-ESSALUDIGEABE:2
{derivaci de fa ADJUDIGACION SIMPLIFIGADA N50.2022-ESSALUDICEABE 1)

"GONTRATAGION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50%
XL FR, desierto de la AS N° 90-2022.ESSALUDICEABE-1" ‘

Factores de Evaluacion

: ' [ s oo e - lALORESTMADD| PreciaOferado | Presio | Punile ETAPADE | Ordende
DESCRPCIONOELITEN &, &) CAYTOND WOHSREDERAONSOUK. | owson | (@) | 1) | Cortemx | adiond | FIn® | CALICACION | Prlacin
S ; : s 10 puntas}. | por Mype ! :

2

DEXTROSA 6 GLUCOSA EN s
AGUA 5% X1 LT 20100018625\ MEDIFARMA S A ADMITIDA. | 50343464 | 47974360 ; ADMITIDA

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACION NOMERE O P'mos$g§°C'AL DEL PUNTAJE TOTAL

ITEM: DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50% X 1L FR

1° MEDIFARMA S.A. 100.00 puntos

2IRESULTADOS DE LA CALIFICACION:

Luego de cuiminada la evaluacién, el OEC procedié con la calificacion, a fin de verificar la
acreditacion de los requisitos solicitados; la que se detalla en el Anexo C y que forma parte de la
presente Acta.

%?’%%Eﬁ%&tud MEXOG

Perd seludable ACTA DE CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N'80.2022-ESSALUDICEABE 2
{derivada de I ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°90-2022 ESSALUDICEABE-1)

"CONTRATACION DE SUMINIS TRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASIS TENCIALES DE ESSALUD - DEXTROSA 6 GLUCOSAEN
AGUA 50% X AL FR, desierto de la AS N° 00-2022-ESSALUDICEABE-1"

Requisitos de Cafificasion 7 - +: S ey

i

aa CappddadLegal | 1Y |
B 2ot (Habilitacion del Postor) f 1 LT Gk i
ESTADODE ... poccitionde /| Exporionciaenta | FoMade- . Ondende j. 5
ADRISION 6n Sanitarla de |Especialldad {sogin ‘cdlﬁcacion» Prelac!og\
| " Funclonamiegito e 1l ¢ e
Establecimiento
Farmacéutico

- oescreconoeLer | cavnomn | X

POSTdR ; BUC ol NOMBREDiEleZQ‘NéoqN.v :

PEXTROSAS SL SO ENASEA o108 | 1| oroes EDIFARMA S A ADWITDA | SICUWPLE | SICUMPLE |CALIICADA| 1* | ADJUDIGADA .
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En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las Contrataciones da
por aprobado los resultados de la admisibilidad de la oferta y del otorgamiento de la Buena Pro
para el ITEM “DEXTROSA O GLUCOSA EN AGUA 50% X 1L FR", de acuerdo a lo sefialado en
el Cuadro de Evaluacion Técnica y a los Anexos A, B y C de admision, evaluacioén y calificacion
del procedimiento de seleccion - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-
2, cuyo objeto de convocatoria es la " Contratacién del Suministro de Productos
Farmacéuticos para los Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de ESSALUD
- DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50% X 1L FR, derivado de la declaratoria del desierto
de la AS N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-1 ", en congruencia a lo dispuesto en loa articulos 73, 74
y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

N° DE ORDEN | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

DE PRELACION POSTOR PRECIO OFERTADO CONDICION

ITEM: DEXTROSA O GLUCOSA EN AGUA 50% X 1L FR

1° MEDIFARMA S.A. S/. 479,743.60 ADJUDICADA

En este contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la
oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el
SEACE".

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna, se
procede a suscribir en sefial de conformidad:

MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA
ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
AS N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-2

Jr. Domingo Cueto NO 120 aalz,
Jesus Maria S&S}\!Pféﬂ. BICENTENARIQ
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°90-2022-ESSALUD/CEABE-2

Perg satudable

(derivada de fa ADJUDICACION SIMPLIF!

CADA N°90-2022-ESSALUD/CEABE-1)

ODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD - DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50% X 1L FR,

"CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PR

desierto de la AS N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-1"

RESULTADO
- (ADMITIDA /
NO ADMITIDA)

ADMITIDA
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DESCRIPCION DEL
ITEM. 2

DEXTROSA 6
GLUCOSA EN
AGUA 50% X1 LT

N°DE
ITEM

1

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

AS N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-2
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EsSalud

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S. N° 90-2022-ESSALUD/CEABE-2

ITEM:
CODIGO SAP: (011050031)

DEXTROSA 6 GLUCOSA EN AGUA 50% x 1L

POSTOR ' .
e | -  REQUISITOTECNICO. MEDIFARMASA
& Verificacion | - . Detalle -
Docuentacnon de‘:present‘ac‘iénbob'ligatoria
. Declaracion Jurada de Descripcion del Producto CUMPLE
(Anexo - J)
2 Registro Sanitario CUMPLE
3 Certificado de Analisis del producto farmacéutico CUMPLE
terminado (Protocolo de Andlisis).
4  [Metodologia Analftica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE
6 Certificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE
(CBPM).
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento
7 CUMPLE
(BPA).
Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y
8 CUMPLE
Transporte (Cuando corresponda).
5 Resolucion de  Autorizacion  Sanitaria  de CUMPLE
Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
- ESTADO: (CUMPLE / NOCUMPLE)  CUMPLE

FECHA: 11/MAYO/2023

V. ZEVALLOS
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